MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Edital de Homologação de Remoção Interna Nº 08/2016, de 22 de fevereiro de 2016.

O Diretor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba, nomeado pela Portaria IFPB nº 1.658, de 21/08/2014, torna público o Resultado do

processo de Remoção Interna, regulado pelo Edital nº 05/2016, na forma que segue:

1. O RESULTADO FINAL dos processos de Remoção Interna é o que consta do

ANEXO ao presente Edital.

2.  Todos os recursos dos candidatos foram analisados e julgados. Assim, encontra-

se encerrado o Edital de Remoção Interna para os cargos disponibilizados pelo

Edital 05/2016, assim, não cabem mais recursos e desistências da presente

publicação.

AGUINALDO TEJO FILHO
Diretor de Gestão de Pessoas

IFPB

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOCENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM
INGRESSO NO

CAMPUS

TEMPO DE

SERVIÇO
PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

1 23325.000469.2016-57 Djair Alves de Melo PICUÍ CIÊNCIAS AGRÁRIAS 03/06/2013 02A08M00D --- Homologado/Não contemplado - Perfil nomeado distinto

2 23325.000470.2016-81 Lucas Borchartt Bandeira SOUSA BACHAREL EM AGRONOMIA 09/10/2014 01A03M25D AGROECOLOGIA Homologado/Não contemplado - Perfil nomeado distinto

3 23169.000114.2016-16 Julio Jose do Nascimento Silva PRINCESA ISABEL ENGENHARIA AGRONOMICA 25/02/2014 01A11M09D AGROECOLOGIA Homologado/Não contemplado - Perfil nomeado distinto

4 23169.000109.2016-03 Bruno Carneiro da Cunha Almeida PRINCESA ISABEL BACHAREL EM CIENCIAS JURIDICAS 05/12/2014 01A01M29D LEGISLAÇÃO Homologado/Contemplado - Campus Cabedelo Centro

5 23167.000248.2016-49 Marcelo Oliveira Serrano de Andrade Junior PICUÍ BACHAREL EM CIENCIAS JURIDICAS 08/06/2015 00A07M26D LEGISLAÇÃO Homologado/Não contemplado - Não há vagas

6 23326.000533.2016-90 Alvaro Henriques David Neto PATOS BACHAREL EM DIREITO 03/08/2015 00A06M00D LEGISLAÇÃO Homologado/Não contemplado - Não há vagas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO AO EDITAL nº 08/2016-DGEP

CÓDIGO 61 – LEGISLAÇÃO (CABEDELO CENTRO)

Bacharelado em Direito OU em Ciências Jurídicas OU em Agronomia OU em Agroecologia OU em Engenharia Agronômica OU em Engenharia Agrícola OU em Engenharia Agrícola e Ambiental OU em Engenharia Florestal, OU Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia (+), OU Licenciatura em Ciências Agrárias.